

Lucrari de pavare la Gradinita de copii din s. Ursoaia, com. Lebedenco

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de pavare

Valoarea de deviz 290 299,10 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavaj				
1	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3	4,500	139,35 139,35	627,08 627,08
2	RpCK42A	Desfacerea beton sau mortar de ciment	m2	20,000	29,29 25,49	585,82 509,82
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Norma =0.1)	t	11,000	52,00 0,00	572,00 0,00
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	118,300	151,09 25,49	17 874,26 3 015,58
5	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (H=4.3 cm)	m2	502,760	320,86 88,71	161 315,87 44 599,05
6	DE10C	Uluc OL-21 16cm x 6cm x 35cm, prefabricate din beton, pentru pavaj	m	58,100	296,79 56,92	17 243,54 3 307,03
Total Pavaj						198 218,57
Inclusiv salariu						52 058,56
Total			lei		198 218,57	

Asigurarea sociala	24,00 %	12 494,05
Total	100,00 +	210 712,62
Transportarea materialelor	6,00 %	8 732,16
Total	100,00 +	219 444,78
Cheltuieli de regie	6,00 %	13 166,68
Total	100,00 +	232 611,46
Beneficiu de deviz	4,00 %	9 304,46
Total	100,00 +	241 915,92
TVA	20,00 %	48 383,18

Total deviz: **290 299,10**
Inclusiv salariu **52 058,56**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura)

Verificat

_____ (funcția, semnătura)

**Lucrari de pavare la Gradinita
de copii din s. Ursoaia, com.
Lebedenco**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de pavare**

Valoarea de deviz 290 299,10 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	560,49	84,97	47 624,83
2.	7132040012700	Parchetar	h-om	3,00	84,97	254,91
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	24,21	84,97	2 057,12
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,00	84,97	254,91
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,89	84,97	1 350,17
6.	9312040019600	Sapator	h-om	6,08	84,97	516,62
Total manopera						52 058,56

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,87	379,00	329,73
2.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,51	379,00	951,29
3.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	43,09	379,00	16 331,11
4.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	304,85	2,25	685,92
5.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	804,42	2,25	1 809,94
6.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7 908,41	2,25	17 793,92
7.	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare H=4.3 cm	m2	510,30	152,20	77 667,66
8.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	8,29	1 120,00	9 284,80
9.	26661228002861	Uluc OL-21 16cm x 6cm x 35cm, prefabricate din beton, pentru pavaj	m	58,39	178,00	10 393,42
10.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	118,89	68,00	8 084,52
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	10,06	215,00	2 162,90
12.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,70	24,00	16,80
13.	4100126202818	Apa	m3	1,00	24,00	24,00
Total materiale de constructii						145 536,01

Utilaje de constructii:

1.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,80	65,00	52,00
2.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,10	520,00	572,00
Total utilaje de constructii						624,00

Total:

Total	lei	198 218,57
Asigurarea sociala	24,00 %	12 494,05
Total	100,00 +	210 712,62
Transportarea materialelor	6,00 %	8 732,16
Total	100,00 +	219 444,78

Cheltuieli de regie	6,00 %	13 166,68
Total	100,00 +	232 611,46
Beneficiu de deviz	4,00 %	9 304,46
Total	100,00 +	241 915,92
TVA	20,00 %	48 383,18

Total deviz:

290 299,10

Intocmit

_____ (funcția, semnătura)

Verificat

_____ (funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Lucrari de pavare la Gradinita de copii din s. Ursoaia, com. Lebedenco****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**
Lucrari de pavare
(formular desfășurat)

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavaj				
1	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3			139,35 139,35
	9312040019600	Sapator	h-om	1,35	84,97	114,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,29	84,97	24,55
2	RpCK42A	Desfacerea beton sau mortar de ciment	m2			29,29 25,49
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,15	84,97	12,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	84,97	12,75
	4100126202818	Apa	m3	0,05	24,00	1,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0.0015 MN (0.15 tf)	h-ut	0,04	65,00	2,60
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Norma =0.1)	t			52,00 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,10	520,00	52,00
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			151,09 25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,12	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,18	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	1 120,00	53,78
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,02	2,25	2,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	379,00	1,12
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,005	68,00	68,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	24,00	0,07
5	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (H=4.3 cm)	m2			320,86 88,71
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	84,97	86,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,97	2,69
	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare H=4.3 cm	m2	1,015	152,20	154,48
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60	2,25	3,60
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,73	2,25	35,39
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	379,00	1,89
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	379,00	32,48
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	215,00	4,30
6	DE10C	Uluc OL-21 16cm x 6cm x 35cm, prefabricate din beton, pentru pavaj	m			296,79 56,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,15	84,97	12,74
	7129020012800	Pavator	h-om	0,52	84,97	44,18
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	1 120,00	50,31
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,17	2,25	7,13
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,009	379,00	3,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	24,00	0,14
	26661228002861	Uluc OL-21 16cm x 6cm x 35cm, prefabricate din beton, pentru pavaj	m	1,005	178,00	178,89

INTOCMIT
Antreprenor**APROBAT:**
Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.